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Firmaidræt
Ansvarshavende redaktør
John Thrane
Dansk Firmaidrætsforbund 
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg.
Tlf. 65 31 65 60.
Fax. 65 30 14 26.

Firmaidræt udkommer 10 
gange årligt. Juli og decem
ber måned er undtaget. 
Oplag: 12.500.

De i artiklerne fremførte 
synspunkter er forfatternes 
og deles ikke nødvendigvis 
af Dansk Firmaidrætsfor
bund.

Redaktionen forbeholder 
sig ret til at redigere og 
forkorte artikler og indlæg.

39. årgang, nr. 5.
Maj 1996. Næste 
nummer udkommer 
den 20. juni 1996.

Deadline for tekst og an
noncer: Torsdag den 6. 
juni 1996.
Eftertryk med tydelig kilde
angivelse tilladt.

Produktion og tryk:
Elbo Grafiske Hus 
Nørrebrogade 14-16 
7000 Fredericia 
Tlf.: 75 92 11 99 
Fax: 75 92 26 47

Forsiden:
Grindsted Firma Idræt har 
lagt sig i spidsen af årets 
motionscykelkampagne 
Tour de Pedal.
Foto. Peter Nørgaard.

Til idrættens gavn
Et skridt i den rigtige retning. Sådan betegner forbundsformand Tage 

Carlsen det dugfriske oplæg til en ny struktur for idrætten i DFIF, som man 
kan studere nærmere i dette nummer af Firmaidræt.

Og man er tilbøjelig til at give ham ret. Det er rart, at DFIFs idrætsud
valg nu kommer på banen med et håndgribeligt udspil, som man kan for
holde sig til. Det skal blive spændende at følge en åben og fordomsfri 
debat frem til rep.-mødet i november 1997, hvor DFIFs ledere forhåbentligt 
skal tage stilling til et færdigt forslag.

Oplægget skal ses på baggrund af den udvikling Idrætsudvalget har 
gennemgået siden 1993, hvor idrætssektionerne blev sianket til en mere 
strømlinet struktur. Her blev sat en udvikling igang, som Idrætsudvalget 
ønsker at fortsætte. På trods af, at den nye struktur ikke har virket i lang 
tid, er det ingen undskyldning for ikke at tage en åben debat om mål og 
midler, således at vi kan få et endnu bedre og velfungerende idrætsudvalg 
i DFIF. Netop til gavn for idrætten.

Samtidig skal oplægget også ses som et udtryk for et stort ønske blandt 
DFIFs idrætsledere i retning af, at idrætten får en mere fremtrædende 
plads i forbundet. For som IU-formanden udtrykker det; hvor var vi, hvis 
der ingen idræt var i DFIF. Det hele kan jo ikke være alternative idrætter, 
Idræt om Dagen, Familieidræt, Ældreidræt eller uddannelse.

Der er i dag også et ønske blandt idrætslederne om en bedre repræsen
tation på DFIFs stormøder, som de i dag føler bliver styret i for høj grad af 
politikerne, d.v.s. formændene for DFIFs sammenslutninger. Med andre 
ord. Man ønsker idrætsledere der kan tale idrættens sag på stormøderne.

Idrætsafdelingen skal også se indad på deres eget arbejde. På de netop 
afholdte årsmøder, var der røster fremme om, at idrætssektionerne i højere 
grad skal være igangsættende og udfarende som sparringspartnere ude i 
sammenslutningerne. Hvis en sammenslutning ønsker at starte en ny 
idrætsaktivitet op, skal idrætssektionerne være det naturlige sted at hen
vende sig.

Den første, og måske største arbejdsopgave, ligger derfor lige for, nem
lig at få kredsstævnerne gjort bedre. Idrætssektionerne skal bruge kræfter
ne på det de er gode til, nemlig at lave nogle gode og attraktive kredsstæv
ner, som folk vil komme til. Med oplægget har Idrætsudvalget kridtet 
banen op til en åben debat, nu mangler der blot nogle modspillere.

John Thrane, redaktør, DFIF.
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Firmaidrætten i 
positiv udvikling

Stadig flere vil dyrke idræt 
sammen med arbejds

kolleger. DFIF strammer op 

omkring lån til nybyggeri. 
Samarbejde på vej med BST 

om idrætstillidsmand

T raditionen tro indledte for
bundsformand Tage Carl
sen den mundtlige beret

ning med en status over medlems
udviklingen i DFIF. Han kunne 
med tilfredshed konstatere, at 
DFIF stadig er inde i en positiv 
udvikling.

- Der har i 1995 været en med
lemsfremgang på 4.000, således at 
forbundet nu har rundet de
231.000 aktivitetsmedlemmer. Der 
er kommet to nye sammenslutnin
ger til i Give og i Løgstør, men sta
tistikken for 1995 viser også, at tre 
af vores store sammenslutninger 
har mistet over 7.000 medlemmer, 
sagde Tage Carlsen.

- Blandt idrætterne er det sta
dig bowling, der kan fremvise den 
største medlemsfremgang. Der er 
nu over 26.000 registrerede bow
lingspillere i DFIF, men også aero- 
bic, petangue, Idræt om Dagen og 
Ældreidrætten fremviser pæn 
fremgang i medlemstallene.

- Det er de traditionelle idræt
ter der bliver ramt af medlems
nedgangen. Det er især badmin
ton, skydning, almindelig gym
nastik og bordtennis der har mær
ket en nedgang i 1995, konstatere
de Tage Carlsen.

Sværere at få lån af DFIF
Lysten til egne lokaler og 

nybyggeri i forbindelse med klub
lokaler har de seneste år været

stor blandt DFIFs sammenslutnin
ger. Det har medført, at DFIFs 
materiale- og anlægsfond er blevet 
brugt flittigt, og senest har flere 
sammenslutningers engagement i 
bowling- og fritidscentrer betydet 
en kraftig stigning i udlånene. Det 
har ikke været helt problemfrit, og 
Tage Carlsen og opfordrede for- 
mændene til at være mere realis
tiske i budgetlægningen.

- Ca. halvdelen af vore sam
menslutninger har gjort brug af 
lånemulighederne, og DFIF har 
lånt ca. 12 mio. kr. ud. Forbundet 
har til dato ikke mistet én eneste 
krone, men DFIFs konsulenter, der 
skal rådgive omkring byggerierne 
har fået besked på at stramme op, 
sagde Tage Carlsen, der dog gjor
de opmærksom på at forbundet 
stadig er indstillet på at yde hjælp 
til nybyggeri.

I den forbindelse pegede Tage 
Carlsen også på Lokale- og 
Anlægsfondens nye pulje til loka
le- og væresteder på 10 mio. kr., 
som han opfordrede formændene 
til at gøre brug af, hvis de havde 
planer om mindre byggerier. Sam
tidig er Lokale- og Anlægsfonden 
ved at få ændret sine vedtægter, 
således at man derfra kan gå ind i 
større projekter.

Overskud stagneret
I forbindelse med forbundets 

økonomi og tips- og lottomidlerne 
fra Dansk Tipstjeneste, måtte 
Tage Carlsen også mane til tilba
geholdenhed. Tipstjenesten må 
for første gang i mere end 10 år 
konstatere et stagnerende over
skud. Spillemarkedet er tilsynela
dende ved at være mættet, og 
sammenholdt med regeringens 
loft over tilskuddet til idrætten 
betyder det, at de gyldne tider 
med stigende tipstilskud er forbi.

- Tipstjenesten har faktisk haft 
en lille nedgang på 0,7 %, og det 
er især på Quick-skrabespillet 
omsætningen er faldet. Det nye 
spil, Måltips, er ikke slået så godt 
an som forudset, og Stjernejoker 
på TV 3 er stoppet, sagde Tage 
Carlsen.

Idrætstillidsmand 
på arbejdspladserne

Tage Carlsen sidder med i en 
arbejdsgruppe i socialdemokratiet, 
der arbejder med en ny idrætspoli
tik. Her har DFIF presset på for at 
få indført en idrætstillidsmand på 
arbejdspladserne. Tanken er ble
vet vendt, men Tage Carlsen
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understregede, at der vil gå et 
stykke tid endnu, førend ideen 
kan blive ført ud i livet. Det vil evt. 
ske i forbindelse med sikkerheds
udvalgene på arbejdspladserne.

- Idrætspolitikken er netop ble
vet drøftet på en konference, hvor 
Svend Åge Berg fra BST i Vest
sjællands Amt i et debatoplæg 
pegede på, at DFIF skulle admini
strere en landsdækkende konsu
lentordning, der i samarbejde med 
sikkerhedsorganisationen på 
arbejdspladsen og bedriftssund
hedstjenesten skulle systematise
re og etablere idrætsaktiviteter 
ude på de enkelte virksomheder. 
Oplægget vakte en del opsigt, 
også hos kulturminister Jytte Hil
den, og det skal blive spændende 
at følge i fremtiden, sagde Tage 
Carlsen.

DFIF med i Panterklubben
Ældreidrætten er i kraftig stig

ning, og derfor er DFIF på nordisk 
plan gået aktivt ind i Panterklub
ben, der henvender sig til alle over 
55 år. Norge, Sverige og Finland er 
allerede langt fremme i arbejdet 
med Panter-konceptet, der omfatter 
både motionsløb og en kommerciel 
del, og Tage Carlsen redegjorde for 
hvorledes økonomien bag det nor
diske samarbejde hænger sammen.

- De nordiske organisationer har 
hver 12 % af aktiekapitalen, og 
DFIF skal betale 75.000 sv. kr. for 
det koncept de svenske idé-mænd 
har udarbejdet. Dertil kommer ca.
10.000 kr. for at mønsterbeskytte 
Panter navnet i Danmark, fortalte 
formanden.

Arbejdet med at lancere Panter
klubben i DFIF skal ligge i aktivi
tetsudvalget, og her regner man 
med at være klar med det første 
motionsløb i sommeren 1997. Det er 
tanken at lægge det i Aalborg for 
også at få de nordiske deltagere 
med.

Afslutningsvis kom Tage Carl
sen ind på de 20 arbejdsgrupper, 
der skal arbejde med firmaidrætten 
frem mod år 2000, og han opfordre
de formændene til at melde sig til 
arbejdsgrupperne, hvis der er grup
per der har særlig interesse.

G ang i d ia logen
Arbejdet i de små 
grupper får sat 
gang i dialogen og 
erfaringsudveks
lingen formænde
ne imellem.
Foto. DFIF.

Firmasport er fodbold og
bajere! Er det sådan vi vil 
opfattes, eller vil man opfat

tes som en seriøs udbyder af moti
onstilbud. Det var blot et af flere 
provokerende spørgsmål og 
udsagn, som formændene blev 
præsenteret for lørdag eftermid
dag, hvor programmet stod på 
gruppearbejde.

Formandsmøderne i april er i 
særlig grad langt an på at være et 
idé- og udviklingsmøde, og i år var 
emnerne “En moderne sammen
slutning" og "Synliggørelse". En 
række spørgsmål omkring bl.a. 
image, budskab, målgrupper, PR 
og informationspolitik (eller man
gel på samme), var sat op overfor 
tilsvarende provokerende udsagn, 
og det fik sat gang i debatten om 
hvordan sammenslutningerne fun
gerer i hverdagen, og om hvordan 
firmaidrætten kan blive mere syn
lig i det daglige mediebillede, 
såvel på lokalt som på landsplan.

God dialog i grupperne
Idéerne væltede ikke frem, men 

man fik alligevel gang i en god 
dialog, hvor man fik vendt nogle af 
de hjemlige problemer med de 
andre formænd.

- Det var bestemt tiden værd, 
og jeg synes det var nogle gode 
og relevante emner at tage op.
Det får startet nogle tanker, siger 
Knud Johansen, formand for Ry 
Familie og Firma Idræt. Han peger 
på hvor vigtigt det er at gøre 
firmaidrætten synlig i lokalsam
fundet.

- Der er naturligvis stor forskel

på store og små sammenslutnin
gers arbejdsvilkår. Det er ulige 
meget sværere for firmaidrætten 
at at gøre sig synlig i en større by, 
hvor konkurrencen om at komme i 
medierne er stor.

- Jeg kan dog fornemme, at der 
måske kun er 5-10 sammenslut
ninger der bevidst arbejder med 
at gøre sig synlige, og hvor det er 
normal praksis at sende en pres- 
semeddelse ud i forbindelse med 
et arrangement. Der er stor forskel 
på folks fornemmelse for, at man 
også skal sælge sig selv. Der er 
ingenting der kommer af sig selv, 
siger Knud Johansen.

Materiale til PR-politik
Arbejdet i de små grupper er 

med til at åbne op for en god 
debat og sætter gang i erfarings
udvekslingen. Gruppearbejde er 
så langt at foretrække fremfor de 
store plenummøder, påpeger for
bundskonsulent Henning H. 
Jensen, der var en af ophavs- 
mændene til spørgsmålene og de 
provokerende udsagn.

- Formændene fik afleveret en 
masse signaler og et godt materia
le, som DFIF kan bruge i arbejdet 
med at formulere en PR-politik. 
Debatten afspejlede, at den gode 
vilje til at arbejde med en synlig
gørelse er tilstede. Der er allerede 
sammenslutninger der har nedsat 
PR-udvalg, og det er ikke alle ste
der, at man sidder og venter på at 
tingene skal komme dumpende 
ned fra oven, siger Henning H. 
Jensen.



Idrætten skal styrkes
DFIF’S

STYRELSE

UDPEGES AF IDRÆTSUDVALGET UDVIKLING
FREMTID

Med nyt oplæg til idræts
struktur vil Idrætsudvalget 

(IU) styrke idrættens 

position i DFIF

Iden seneste tid har det boblet i 
IU med debat og diskussion om 
fornyelse indenfor DFIFs stæv

ner- og turneringer. På formands
mødet fik IU-formand Jan Reinhold, 
lejlighed til løfte sløret for nogle af 
IUs tanker til fremtiden, da han 
overfor formændene fremlagde IUs 
oplæg til en ny struktur for idrætten 
i DFIF.

Den gamle idrætsstruktur blev 
vedtaget så sent som i 1993, så 
hvorfor allerede nu et nyt forslag?

- IU kan ikke blot læne sig tilba
ge. Vi er en del af et dynamisk for
bund, og vi må hele tiden gennem 
diskussion og debat forny os, siger 
Jan Reinhold, der med oplægget vil 
styrke idrættens position i DFIF.

- Idrætsudvalget vil gerne styrke 
idrætten i DFIF. For uden idrætten 
hvor var vi så henne? Det er idræt
ten og ikke politikerne (red. for
mændene) der skal tage beslutnin
ger om idrættens fremtid. Derfor 
ønsker vi alle beslutninger om 
idrætten lagt ud til de et eller to 
årlige idrætsårsmøder, hvor det er 
de folk, der er interesseret i at frem
me idrætten i DFIF, der skal kom
me.

Et positivt oplæg
IUs oplæg til en ny idrætsstruk

tur giver en fladere organisation og 
bedre sammenhæng mellem top og 
bund - eller mellem brugeren og 
ledelsen. Samtidig skal Idrætsud
valget og idræts sektionerne være 
mere opsøgende samt virke som 
inspiratorer ude i kredse og sam
menslutninger. Forbundsformand 
Tage Carlsen kalder oplægget posi
tivt og et skridt i den rigtige ret
ning, men kan også få øje på pro
blemerne.

- Oplægget operere med, at IU-

A f John Thrane

Formanden for DFIFs Idrætsudvalg, 
Jan Reinhold, gav et bud på hvor
dan en ny idrætsstruktur skal se ud. 
Foto. DFIF.

formanden skal sidde i styrelsen. 
Hvis det bliver aktuelt, vil vi blive 
mødt med det samme krav fra akti
vitetsudvalget og uddannelsesud
valget. Jeg tror ikke at tiden er 
moden til et sådant skridt, siger 
Tage Carlsen.

Formanden med i styrelsen
I Uis oplæg opdeles idrætterne i 

kasser med 3-4 idrætsgrene i hver. 
Hver idrætsgren har en formand, 
der vælges på årsmødet og indgår i 
IU. Medlemmet vælges på idræts
årsmødet og IU kommer til at bestå 
af 5 medlemmer, hvoraf IU-forman- 
den vælges på DFIFs rep.-møde og 
skal have sæde i forbundsstyrelsen.

Alle beslutninger vedr. idrætten i 
DFIF inkl. fællesbestemmelser for 
lands-, landsdels og kredsstævner 
tages af årsmødet, der afholdes 
som et todages møde i september.

IKP-nettet styrkes med henblik 
på at bistå idrætsgrenene i forbin
delse med landsstævnernes place
ring og afholdelse, men det er tan
ken på sigt, at nettet skal udbyg
ges til også at omfatte IKP'ere på 
sammenslutningsplan.

Landsstævneformen som vi ken
der den i dag, skal bibeholdes og til 
stadighed udbygges bl.a. i form af 
mere spilletid for deltagerne. Viften 
af tilbud skal være så bred og 
mangfoldig som overhovedet 
mulig. Erfaringen samt tilbagemel
dinger fra såvel idrætssektionerne 
samt deltagerne ved landsstævner- 
ne viser, at denne form skal bibe
holdes.

Afprøver nye idrætter
Idrætsudvalget vil også arbejde 

med alternative stævnetilbud, der 
skal henvende sig til alle målgrup
per. Her er muligheden for at 
afprøve nye idrætsgrene.

Dette kunne gøres på såvel 
landsplan som på landsdels-/kreds- 
plan. F.eks. 3- eller 5-kamp, som 
Grand Prix turneringer med eller 
uden finale, eller som eks. lands
eller landsdelstræf og 24 timers 
stævner.

co

(O
CDO)

3F
3
2pi>-!
æC-+

g
H.

CO
COO)
3M
cn

5

D
F

IF
: F

orm
an

d
sm

ød
e i N

yb
org



Idræ
tten: Å

rsm
øder i idræ

tssektion
ern

e

<£>
O

tu

æ

CD
CD
03

3

cn

6

Årsmøder i idrætssektionerne
Af John Thrane

Idrætsårsmøderne i 6 idrætter, 
badminton, billard, bowling, 
bordtennis, kegler og petanque 

blev afholdt den 20. april på Nyborg 
Strand, og havde samlet lidt over 
100 deltagere, og det var formanden 
for DFIFs Idrætsudvalg Jan Reinhold 
godt tilfreds med.

- Vi har tidligere efterlyst flere 
deltagere på årsmøderne, men det 
er mit indtryk, at der kommer de 
folk der brænder og interesserer sig 
for udviklingen af idrætten i DFIF. 
Det skal være kvalitet og ikke kvan
titet der er afgørende, og der var en 
livlig og saglig debat på alle årsmø
der, siger Jan Reinhold.

Blandet modtagelse af IKP-net
Idrætsudvalget havde sat opret

telsen af et net af Idrætskontaktper
soner på dagsordenen. Ideen med 
et IKP-net er at oprette et netværk 
af personer, først i DFIFs kredse og 
derefter i sammenslutningerne, der 
kan bruges som sparringspartnere 
og sagkyndige i alle idrætslige 
spørgsmål i forbindelse med kreds- 
og landsstævner samt bruges lokalt 
i sammenslutningen.

- Ideen med IKP-nettet blev drøf
tet på alle årsmøder, og forslaget fik 
desværre en blandet modtagelse. 
Nogle idrætssektioner havde van
skeligt ved at se hvad de skulle bru
ge IKP-nettet til, og fandt det svært 
at opstille en arbejdsbeskrivelse for 
en sådan person. Andre fandt ideen 
god og henviste til kursuskontakt
nettet, der fungerer godt, siger Jan 
Reinhold, der agter at arbejde vide
re med oprettelsen af et IKP-net.

Mere PR for bordtennis
På årsmødet efterlyste forman

den for bordtennissektionen, Tage 
Brostrøm flere henvendelser fra 
sammenslutninger om hjælp til for
skellige opgaver.

- Idrætssektionen står paret til at 
hjælpe med PR, opstart af aktivitet, 
afvikling af stævner, sagde Tage 
Brostrøm, og henviste til sektionens 
turnerings- og stævneprogram, der

kan hjælpe de større sammenslut
ninger.

I den forbindelse opfordrede 
Marius Jensen, Helsingør, idræts
sektionen til at være mere udfaren
de, og gå ud og hjælpe der hvor man 
ikke har bordtennis.

På årsmødet havde bordtennis
sektionen stillet forslag om holdtur
nering også for klasse 4 spillere, 
med den motivering, at klasse 4 er 
den eneste store række med damer 
og herrer, hvor man ikke kan delta
ge i holdturnering. Forslaget blev 
vedtaget enstemmigt, ligesom Tage 
Brostrøm blev genvalgt som for
mand for en ny periode.

Et “drømmesyn”
Petanque er en af de nye idræt

ter i DFIF, og har gennemgået en 
rivende udvikling de sidste par år. 
Debatten på årsmødet afspejlede da 
også, at man først nu er ved at finde 
sine egne ben, og at det gælder om 
at få samlet erfaring med afviklin
gen af kreds- og landsstævner.

Formanden for petanquesektio- 
nen, Erling Christensen fik under 
punktet med ide- og erfaringsud
veksling luftet sit “drømmesyn” , en 
campist-petanque-turnering. Ideen 
er, at DFIF-medlemmer der drager 
på campingferie, kan få mulighed 
for at deltage i en lokalturnering. 
Formandens “drømmesyn” faldt i 
god jord, og petanquesektionen 
blev opfordret til at arbejde videre 
med ideen, og forelægge det for 
idrætsudvalget. Idrætssektionen 
opfordrede også sammenslutninger
ne til at indsende datoer for stæv
ner, som sektionen vil samle i en 
petanque-aktivitetskalender.

Ny bowlingformand
Årsmødet i bowling skulle vælge 

ny formand, idet Kirsten Andreasen, 
Kolding grundet manglende tid 
ønskede at stoppe. Her blev Troels 
Majlandt valgt til ny formand for 
DFIFs bowlingspillere. Årsmødet 
havde igen spørgsmålet om 
adgangsbegrænsning til debat.

- Vi vil helst undgå begrænsnin
ger, men vi kan blive tvunget til det. 
Vi må regne med at bowlinglands- 
stævnerne samler mindst 1000 del

tagere, og så har vi brug for 50 
baner. Det indskrænker feltet af 
arrangører væsentligt, siger Troels 
Majlandt.

To landsstævner i 1997
Billard-årsmødet genvalgte for

mand Ole Toft, Aalborg, på et års
møde hvor landsstævnet i Køben
havn og næste års to landsstævner i 
Odense var til drøftelse.

- Et par spillere fra Århus Firm a 
Sport stod til livsvarig karantæne på 
grund af dårlig opførsel ved lands
stævnet i København. Århus Firma 
Sport er nu gået ind i sagen via 
idrætsudvalget, og vi skal nu have 
et møde med sagens parter, for at 
rede trådene ud, fortæller Ole Toft.

Spørger brugerne
På et roligt årsmøde i badminton 

blev formand Otto Hansen, Slagelse 
genvalgt. Et forslag om to lands
stævner, et individuelt om foråret og 
et for hold om efteråret, blev drøf
tet, og konklusionen blev, at årsmø
dedeltagerne skulle gå hjem og 
spørge brugerne. Med en opdeling 
vil vi kunne garanterer deltagerne 
flere kampe, men problemet er 
også, at folk så skal afsted to gange 
på et år, fordi det ofte de samme 
folk der deltager i hold og individu
elt, siger Otto Hansen.

Egne turneringsregler
Hos keglesektionen var det vig

tigste punkt vedtagelsen af DFIFs 
egne turneringsregler. DFIFs keg
lespillere har hidtil spillet efter 
Dansk Kegleforbunds regler. De er 
for omfattende, og vi er blevet 
opfordret til at lave egne regler, 
siger formanden for DFIFs keglesek
tion, Hugo Hørlyck. Årsmødet ved
tog enstemmigt de nye turnerings
regler.

- Der er ikke de store forskelle, 
men vi har taget det med som DFIFs 
spillere har brug for. Dansk Keglefor
bunds regler omfatter divisions
kampe og er ret strikse hvad angår 
spilletøj. Det er ganske udmærket, at 
vi nu har på skrift, hvad vi blot har 
gået og gjort, siger Hugo Hørlyck, 
som blev genvalgt på årsmødet.
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JAKKE
varenr. 300
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STRIK-TRØJE
varenr. 320 275,-
T-SHIRT
varenr. 330
SHORTS
varenr. 340
BERMUDA
varenr. 350
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165,-
TENNIS-SOKKER
varenr. 360 30,-
VEST
varenr. 370 375,-
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220,-
112,-

129,-

133,-
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285,-
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(nogle størrelser udsolgt 
i visse modeller)

D F IF

Tøjet kan bestilles ved telefonisk henvendelse til 
forbundskontoret i Nyborg.
Priserne er excl. forsendelse.

Dansk Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11 . 5800 Nyborg . Tlf. 65 31 65 60 . Fax 65 30 14 26
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—  FMI-træf med
mange tilbud

Bowling blev det store trækplaster ved årets FMI-træf i Rofi-centret.
Træffet samlede som tidligere mange deltagere på den anden side af de 50. 
FMI vil gerne have flere unge med, og det skal gøres ved hjælp af en målret
tet indsats overfor de yngre brugere af Idræt om Dagen-projekterne. 
Arkivfoto. Chr. Asbøl.

Badminton og bowling blev 

topscorer blandt de mange 

idrætsaktiviteter da FMI 

afviklede det årlige træf for 

Idræt om Dagen-projekterne, 

der samlede over 300 delta

gere i alderen fra 20-80 år.

O

A rets FMI-træf blev afholdt 
i ROFI-centret i Ring
købing i dagene fra den 

29. april til den 1. maj. Træffet 
havde deltagelse af lidt over 300 
mennesker i alderen 20-80 år, og 
på den baggrund må træffet 
betegnes som en klar succes.

Rofi-centerets fine faciliteter 
betød, at udbuddet af idrætsakti
viteter var meget varieret og stort, 
med i alt 20 forskellige aktiviteter 
på programmet. Ikke overrasken
de var badminton og bowling 
“topscorere” hvad deltagelse 
angår, men også gymnastik og 
svømning samlede mange delta
gere. Endvidere var der stor delta
gelse i petanque og minigolf, 
mens det var lidt overraskende, at 
der var hele 80 der ville være med 
til “de gamle idrætslege” . Og dog, 
for hvis man kiggede nærmere på 
aldersfordelingen så man igen i år 
en overvægt af folk over 50 år. Ca. 
to tredjedele hørte til denne kate
gori.

Udover aktiviteterne var der 
mandag arrangeret udflugter, dels 
en byvandring i Ringkøbing, dels 
en tur til fæstningsværket “Kry- 
len” ved Vesterhavet. Mandag 
aften var der underholdning og 
folkedans, mens træffet traditio
nen tro blev afsluttet med fest 
tirsdag aften, hvor det lokale band 
Flex leverede musikken.

Burde være flere
Selvom træffet altovervejende 

var en succes, er der alligevel nog
le ting som man skulle tro kunne 
forbedres. For det første antallet 
af deltagere. Over 300 er ganske 
vist udmærket, men hvis man 
tager hele potentialet med burde 
der ret beset komme flere. Det 
negative her var en overraskende 
lille deltagelse fra de jydske pro
jekter, mens der var fin opbakning 
fra projekterne øst for Storebælt.

Store projekter som Vejle, Kol
ding og Horsens kom med under 
10 deltagere, mens Aalborg og 
Århus helt glimrede ved deres fra
vær. En del af dette hænger sand
synligvis sammen med kommuni
kationen, hvor tidsfristerne har 
været for korte. Specielt for de sto
re projekter, hvor det tager lidt 
længere tid at få formidlet tinge
ne. Det bliver helt sikkert bedre 
næste år.

Både for unge og ældre
Et andet fokuseringspunkt er

aldersfordelingen, og indholdet i 
forhold til dette. Vi er klar over at 
skal man tiltrække de unge men
nesker også, må vi sørge for at til
buddene er attraktive nok. Der 
kom forslag om at lave to træf, 
men det strider noget imod FMIs 
grundidé, så vi vil nok bestræbe os 
på at strikke et træf sammen 
næste år, der skal være attraktivt 
såvel for de helt unge som for 
ældre. På aktivitetssiden er der 
ingen problemer, her går alle fint i 
spænd og deltager på tværs af 
alder, men der skal også være akti
viteter som måske er mere direkte 
målrettet mod de unge, som det 
oppustelige klatrebjerg i år.

Forberedelserne til næste års 
træf er allerede gået igang. Idræt 
om Dagen-projektet i Nykøbing 
Falster som afvikler træffet i 1997 
har inviteret FMI til indledende 
møde, så vi tror på et endnu bedre 
træf næste år i dagene 28. - 30 
april. Husk at sætte kryds i kalen
deren.



Husk lige idrætstøjet!

Er du til en rask fodboldturnering kan IDRÆTSFABRIKKEN også tilbyde dig 
det. Arkivfoto. Niels Nyholm.

Hva' med midnats
badminton eller 

sumobrydning med din 

kæreste. Prøv GiGong og 

græsk/romersk brydning 

eller mavedans. 

Tilbuddene er mange, 

og alle kan være med, 
når IDRÆTSFABRIKKEN 

slår dørene op i 

Grøndal Centret 

den 13.-14. juni

A f Steffen Røjskjær 
Aktivitetskonsulent, DFIF

Så er det sidste udkald til
DFIF' s og FMI's fælles store, 
anderledes og indholdsrige 

brag af et idrætsarrangement: 
IDRÆTSFABRIKKEN! Som tidlige
re fortalt er IDRÆTSFABRIKKEN 
et åbent tilbud til alle, der har tid 
og lyst torsdag den 13. juni til fre
dag den 14. juni 1996. Der er 
ingen pauser, IDRÆTSFABRIKKEN 
arbejder 30 timer i træk, så selvføl
gelig kan du også finde tid til at 
kigge forbi. Men husk idrætstøjet!

Netop som du læser disse linier 
er programmet, foldere og plaka
ter for IDRÆTSFABRIKKEN ved at 
blive distribueret så hold godt 
udkig efter disse oplysninger. Der 
skal nok være noget for dig ... og 
din familie ... og dine kolleger, ja, 
tag bare alle med, der kan lide at 
have det sjovt.

Mavedans og GiGong
Vi kan allerede nu løfte sløret 

for nogle af de meget forskellige 
tilbud IDRÆTSFABRIKKEN byder 
på: Udover muligheden for at del
tage i forskellige faste idrætsakti
viteter, der kører alle 30 timer, vil 
der på særlige tidspunkter blive 
afholdt workshops i bl.a. square-

dance, aerobic, græsk/romersk 
brydning, ultimate, stunt, gamle 
lege, handicap-idræt, GiGong og 
mavedans for bare at nævne nog
le. Desuden er der mulighed for at 
afprøve sine kasteevner i bowling 
og kegling, tæppecurling, petan- 
que og indendørs boccia. Der 
afvikles midnatsmørke-badminton, 
fodboldturnering, sumobrydetur-

IDRÆTSFABRIKKEN er 
åben for alle uanset alder 
og kunnen i tidsrummet 
torsdag den 13. juni kl. 
12.00 til fredag den 14. 
juni kl. 18.00. IDRÆTSFA
BRIKKEN "producerer” i 
Grøndal Centret, Hvidkil- 
devej 64, 2400 København 
NV. Tilmelding er ikke 
nødvendig og det er gratis 
at deltage. Yderligere 
oplysninger ved aktivi
tetskonsulent Steffen Røj
skjær på DFIFs forbunds
kontor i Nyborg, tlf. 65 31 
65 60.

nering, en sjov og anderledes 
biathlon, og der er mulighed for at 
få sig en cykeltur ud i Europa, 
klatre så langt kræfterne rækker 
på klatrebjerget, prøve udfordrin
gen i spider webben, slå salto i 
hoppeborgen eller lege morgen
frisk på en morgen-vandre-fugle- 
tur.

Bemandet børnebase
Er man mere til tankegym- 

nastik, er der mulighed for at 
prøve bridge, deltage i 
backgammonturnering, eller prøve 
skak mens man slapper af over en 
kop kaffe i Kulturcaféen, hvis da 
ikke lige man har lyst til at oplade 
sin røst, når der er fællessang med 
musikere. Børn kan selvfølgelig 
deltage i de fleste aktiviteter, men 
helt specielt for dem bliver der 
lavet en bemandet børnebase, 
hvor der bliver leget, hygget og 
sat aktiviteter i gang.

Tidspunkter for de enkelte akti
viteter vil fremgå af det endelige 
program, men ét er dog sikkert: 
IDRÆTSFABRIKKEN starter sin 
produktion torsdag kl. 12.00 med 
officiel åbning og masser af ople
velser, aktiviteter og overraskelser 
for først at slutte 30 timer senere 
fredag kl. 18.00. Kom og vær med 
til at gøre IDRÆTSFABRIKKEN til 
en god, sjov og levende arbejds
plads!
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Netværket er 
vigtigere end idrætten

o

Tekst: Geert Madsen 
Foto: Jørgen Hjort

Da Idræt for arbejdsledige 
startede i Horsens, var 
Tom Juel med - som bru

ger. I dag er han projektleder, så 
han kender mere end nogen 
anden til projektets betydning.

- Netværket er vigtigere end de 
idrætslige aktiviteter. Jeg plejer at 
kalde Aktiv fritid for et narresut
projekt. Ikke for at nedvurdere det 
- tværtimod, men for at fortælle, at 
projektet ikke kun handler om at 
dyrke en masse aktiviteter. Det 
handler om at have nogle aktivite
ter at være fælles om, og det har 
mange mennesker brug for. Ellers 
vil de hurtigt blive ensomme, og 
ensomhed er en alvorlig sag for 
mange ledige og ældre, siger pro
jektlederen.

- Især mænd bliver hurtigt 
meget ensomme, fordi de ikke - 
som mange kvinder - går i gang 
med en eller anden form for aktivi
tet. De murer sig ofte inde, og er 
derfor vanskeligere at få i tale.

Godt nok var 
det ikke Anette 
Rasmussen, der 
fyldte år. Men 
det var hende, 
der havde sørget 
for lagkager og 
sodavand til alle 
badminton
spillerne i 
Vesthallen. 
Afsætningen 
var stor.

Fint med nyt navn
Aktiv fritid har mange aktivi

tetstilbud: Billard, bordtennis, 
badminton, gymnastik og svøm
ning m.m. og Tom Juel har brugt 
megen tid på at orientere de prak
tiserende læger, hjemmehjælpere 
og andre, der kommer i berøring 
med ældre og enlige om, hvad 
Aktiv fritid har at byde på. Og at 
tilbudene gælder alle - lige fra 18 
til 100 år. Han har det fint med at 
projektet har skiftet navn fra Idræt 
for arbejdsledige til Aktiv fritid - 
Horsens. Det nye navn signalerer 
bedre hvad projektet indeholder.

- Når man har prøvet at deltage 
i en aktivitet under Idræt for

arbejdsledige, var man ikke i tvivl 
om, at man stod uden arbejde, for 
det fortalte navnet jo. Det er nok 
ikke lige den melding, man har 
brug for, lige som det heller ikke 
er sagen kun at omgås andre ledi
ge, siger Tom Juel.

- 1 dag er Aktiv fritid en stor 
succes med 600-700 brugere i 
løbet af et år. Heldigvis bliver der 
færre og færre ledige, mens antal
let af ældre deltagere vokser, så 
projektet bliver ikke overflødigt, 
for de ældre er lige så vigtige at 
tage hånd om som de ledige.

Hvor er fagforeningerne
Mens alt - i store træk - således
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Projektleder Tom Juel kender 
en hel del til Aktiv fritid, idet 
han kom med på et tidspunkt, 
hvor han selv stod uden arbej
de. Han ved, at det sociale 
netværk er af uvurderlig 
betydning.

Orla Sørensen mener ikke, at 
han er nogen øm ved et bil

lardbord, men han hygger sig 
med spillet i HFIs lokaler.



ser positivt ud omkring Aktiv fri
tid, undrer Tom Juel sig dog over, 
at kommunen fortsat kun støtter 
projektet med 130.000 kr. om året, 
lige som det ikke er lykkedes ham 
at overbevise byens fagforeninger 
om, at de hver især burde komme 
med et årligt tilskud på 5.000 kr.

Det koster årligt ca. 300.000 kr. 
at drive Aktivt fritid. Det betyder, 
at Tom Juel selv skal skaffe en del 
penge, for deltagerbetalingen ale
ne kan ikke give de resterende
170.000 kr. Medlemsskabet koster 
120 kr. for seks måneder, og dertil 
kommer en betaling pr. aktivitet 
på 20 kr, ligeledes for seks måne
der.

- Tænk, hvis byens 20 fagfore
ninger kom med hver 5.000 kr. Det 
er dog trods alt deres medlemmer, 
vi beskæftiger os med, men hidtil 
er det ikke lykkedes at få dem 
gjort økonomisk interesseret i pro
jektet, siger Tom Juel, der under
streger, at den samlede udgift på 
kun 300.000 kr. skyldes brugen af 
kommunale haller og ingen udgif
ter til husleje for HFIs lokaler.

Vild med badminton
Poul Buus er med sine 74 år 

end af de ældste brugere af tilbu
dene fra Aktiv fritid. Siden sit 14. 
år har han været vild med badmin
ton, og det er han stadig, så han 
er ofte at finde i Vesthallen to-tre 
gange om ugen.

- De andre påstår, at det er 
mig, der har opfundet badmin
tonsporten, men så gammel er jeg 
nu heller ikke. Et er dog sikkert: 
Jeg bliver ved med at spille, så 
længe jeg kan holde det ud, og da 
formen intet fejler, holder jeg ikke 
lige med det samme, siger Poul 
Buus, der har været med i Aktiv 
fritid siden 1985.

Spark bagi af konerne
Orla Sørensen og Poul Jensen 

hører også til brugere af Aktiv fri
tid. De har det sjovt, når de to-tre 
gange om ugen mødes i HFIs loka
ler for at spille billard - også selv 
om de ikke ligefrem praler af deres 
kunnen. De er enige om, at det er 
vigtigt at have noget at gå op i, 
når tiden som aktiv på arbejds

markedet slutter. De tillægger det 
sociale samvær en afgørende rolle, 
fordi de mødes med andre menne
sker og dermed også kommer til at 
snakke om ting, der ikke altid ved
rører deres egen lille andedam.

- Vi kan da godt afsløre, at det 
er vores koner, der har givet os 
det nødvendige spark bagi. Vi 
mænd har lidt sværere ved at kom
me op ad lænestolen end pigerne, 
så det er nok meget godt med

nogen, der skubber lidt på. Før vi 
lod os pensionere var vi ikke 
særlig aktive, siger Orla Sørensen 
og Poul Jensen.

- Det er imidlertid ikke kun os, 
der er aktive i familien. Det er vore 
koner også, for de går til afspæn
ding, og det har vi det helt fint 
med. Det betyder nemlig, at vi får 
en fritime, og den holder vi faktisk 
meget af. Men det skal du nok 
ikke skrive....

sta rtede  i 1982

Tekst: Geert Madsen 
Foto: Jørgen Hjort

S iden 1. januar i år har Hor
sens Firma Idræt stået i spid
sen for driften af Aktiv Fritid 

- Horsens. Men allerede i 1982 var 
HFI med til at starte Idræt for 
Arbejdsledige, så helt nyt er det 
altså ikke. Det har næstformanden 
i HFI, Birgit Møldrup, en forklaring 
på.

- Da HFI i 1982 holdt 40 års 
jubilæum, sagde vores daværende 
formand, Per Hansen, at der burde 
gøres noget for de arbejdsledige, 
der ikke længere kunne deltage i 
firmaidrættens aktiviteter, fordi de 
ikke var tilknyttet arbejdsmarke
det.

Først med seminar
- Vi følte, at vi havde pligt til at 

gøre noget for vore tidligere aktive 
medlemmer. Vi skulle gøre noget 
for, at disse mennesker kunne få 
et positivt aktivt tilbud, der kunne 
udfylde deres hverdag. Derfor blev 
der nedsat et udvalg for Idræt for 
arbejdsledige, fortæller Birgit Møl
drup.

- Vi holdt, som det første sted i 
landet, et seminar om projektet. 
Alle var her enige om, at der måt
te gøres noget for de arbejdsledi
ge, og vi fik i Horsens hurtigt sat 
nogle aktiviteter i gang i Dagnæs
hallen og i vort eget klubhus. Pro
jektet gik imidlertid i stå, da et par

Næstformanden i Horsens Firma 
Idræt, Birgit Møldrup, varmed til at 
starte projektet i 1982 og skrev det 
første mødereferat i efteråret 1981. 
Alle papirer om projektet er gemt i 
denne mappe.

af de mest aktive ledere et par år 
senere fik arbejde.

Projektledere ansat
Birgit Møldrup gav imidlertid 

ikke op. 1 1985 lykkedes det hen
de at få Horsens Kommune gjort 
interesseret, og efter en lang ræk
ke møder, blev det besluttet at 
ansætte projektledere til Idræt for 
arbejdsledige. Samtidig blev der 
nedsat en styregruppe, hvor 
blandt andet HFIs formand, Per 
Hansen, fik en plads.

Samtidig vedtog byrådet at 
afsætte 130.000 kr. om året til pro-

Fortsættes side 12...
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jektet. Pengene skulles bruges til 
aflønning af projektlederne. Deref
ter kom der virkelig gang i aktivi
teterne, og det skyldtes først og 
fremmest, at der var nogen til at 
styre aktiviteterne i det daglige i 
stedet for at overlade det til frivil
lige ledere med fast arbejde.

Siden har Idræt for arbejdsledi- 
ge skiftet navn til Aktiv fritid, og 
Birgit Møldrup understreger, at 
det var naturligt at skifte navn, da 
tilbudet om at deltage i aktiviteter 
blev udvidet til også at omfatte 
skiftsholdsarbejdere, ældre og 
andre med tid i dagtimerne.

Alt kommer på plads
I øjeblikket er HFI i samarbejde 

med styregruppen, ved at plan
lægge fremtiden for Aktiv fritid. 
Der er lavet nye retningslinier, 
hvor formålsparagraffen er den 
samme som tidligere, nemlig at 
give tilbud om motionsgivende 
idræt, kulturelt og socialt samvær i 
dagtimerne primært til arbejdsle- 
dige, pensionister, bistandsklien
ter, efterlønsmodtagere og perso
ner med skiftende arbejdstider.

- Styregruppen er den samme, 
men politikerne ønsker ikke læn
gere en repræsentant i gruppen, 
og det er vi kede af. Projektet er 
dog fortsat sikret et kommunalt 
tilskud på 130.000 kr. om året, og 
pengene bruges stadig til afløn
ning af projektlederne, fortæller 
Birgit Møldrup.

Efter at Horsens Firma Idræt 
har overtaget driften af Aktiv fri
tid er projektet kommet til at køre 
som et ad hoc-udvalg under HFI 
med egen kasserer og økonomi.

- Med de signaler, der er kom
met fra projektlederne og styre
gruppen, ser vi frem til, at vores 
anlæg og klubhus vil komme til at 
danne rammen om mange af Aktiv 
fritids-aktiviteter - måske også 
nye. Alt er endnu ikke helt på 
plads, men det kommer det, og 
der er grund til at byde projektet 
velkommen i Horsens Firma Idræt, 
siger Birgit Møldrup.

Ol
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Landsstævne badminton 1997

Morgenkaffen røg i den 
gale hals, da Erik P. 
Pedersen fra Herning Fir

ma Idræt læste artiklen fra lands
stævnet i badminton i det sidste nr. 
af Firmaidræt. Her havde redaktø
ren fejlagtigt tildelt Herning Bad
minton Klubs nye badmintoncenter 
æren af at afvikle landsstævnet i

badminton 1997. Badmintonspiller
ne skal godt nok til Herning, men 
det er Herning Firma Idræt der er 
arrangør, og spillestedet er Messe
center Herning Hal C, der med ialt 
28 baner under et tag danner ram
men om landsstævnet. Stævnet 
afvikles den 8.-9. marts 1997. Så 
skulle det være slået fast.

Vindere LS96 Badminton
Holdturneringen
Serie 1 (3 herrer, 2 damer) Grundfoss, Bjr.bro 
Serie 2 (2 herrer, 1 dame) Næstved Kommune 
Serie 3 (4 herrer) Posten, Randers
Serie 3 (4 damer) Jydsk Telefon, Århus 
Serie 4 (2 herrer 2 damer)Næstved Garnision 
Serie 4 veteran Roskilde Amtssygehus

Mesterrækken
DS Hanne Terp Nielsen, Århus 
HS Ole Andersen, Bjerringbro 
DD J. KjærsgaardA/. Andersen, Århus
HD J. Fjordside/L. Sørensen, Århus
MD H. Hansen/P. Jørgensen, Roskilde

A-rækken
DS Anne Skov, Bjerringbro 
HS Flemming Kristensen, Århus 
DD D. Carlsen/H. Mortensen, Helsingør
HD Fl. Kristensen/M. Kristensen, Århus
MD A. G. Jensen/K. Ibsen, DHIF

B-rækken
DS Conny Kronborg, Odense 
HS Lars Rosenløv, Kalundborg 
DD R. Kristiansen/A. Andersen, PIF
HD C. Søresen/C. Hansen, Viborg
MD N. Svendsen/J. Mosby, Sønderborg

C-rækken
DS Anne Uhrenholt, Hillerød
HS Tommy Bjerre, Aalborg
DD B. Pilegaard/R. Pilegaard, DLIF
HD Chr. Christophersen/Bo Madsen, DLIF
MD J. Hansen/A. Kristensen, Grindsted

Veteran 1
DS Hanne Jørgensen, Næstved
HS Bent Christensen, Aalborg
DD H. Lauersen/B. Mikkelsen, Køge
HD O. Olsen/L. Søndergaard, Aalborg
MD J. Alexandersen/H. Lauersen, Randers

Veteran 2
DS Kirsten Markvardsen, Nyborg
HS Jens Schulz, Bjerringbro
DD M. Nielsen/H. Nielsen-Stahel, Fre.hav
HD E. Godtfredsen/H. Andreasen, Fre.hav
MD Sv. E. Lykke/L. Lørup, Århus

Veteran 3
DS Hanne Keller, Næstved
HS Frands Petersen, Næstved
DD B. Bodi/D. Basland, Roskilde
HD Chr. Hansen/FI. Larsen, Næstved
MD P. Basland/D. Basland, Roskilde

Veteran 4
HS Kurt Petersen, Næstved

Ny trend: Forenings-Teamet
Af Jane Have Andersen 
Uddannelseskonsulent, DFIF

Idrætsforeningen har nu ændret 
sig så meget, at den moderne 
forening er Forenings-Teamet, 

hvor der er øget ansvar til enhver 
og større modspil til hinanden.

Denne omstillingsproces kræver 
mod hos alle i Forenings-Teamet.
At turde kende egne og andres 
grænser, og samtidig turde erfare, 
at alle er i øjenhøjde, og dermed har 
ret til at sige fra og til. At turde 
erfare den samlede styrke og der
med udviklingen af den visionære 
og kreative proces, der gør at Fore
nings -Teamet udvikler sig selv og 
dermed hele foreningen.

Med indførelsen af Forenings- 
Teamet øges samværskvaliteten 
samtidig med de enkelte tilbuds 
kvaliteter også øges. Og når kvali
teten sammenlagt bedres bliver 
resultatet, at Forenings-Teamet 
lettere fastholder og rekrutterer 
nye ledere. Forenings-Teamet 
skaber den moderne forening, der 
med sine tilbud virker tillokkende 
på arbejdspladsen, familien og det 
moderne menneske uden alder, 
men med sans for kvalitet.

Foreningstanken er nogle af de 
emner, der vil blive arbejdet med 
på de nye efteruddannelseskurser, 
som tilbydes i den nye kursusfol
der, som bringes i næste nummer 
af Firmaidræt.



Sidste fløjt fra DRK
Nedlæggelse af Dansk Regel 

Komite baner vejen for ny 

træner- og dommer

uddannelsen i håndbold.

A f John Thrane

Repræsentanter fra Dansk 
Håndbold Forbund (DHF), 
DGI-Håndbold, DFIF og 

KFUM har på et møde den 20. 
april i Brædstrup enedes om at 
nedlægge Dansk Regel Komite 
(DRK). DRK var det fælles organ, 
der koordinerede uddannelsen af 
håndbolddommere. DHF meldte 
tidligere på året ud med, at de vil
le træde ud af samarbejdet, og det 
betød i realiteten enden på 20 års 
samarbejde i DRK-regi. I en fælles 
udtalelse efter mødet den 20. april

hedder det, at “de fire organisatio
ner fortsat vil samarbejde omkring 
uddannelse og udvikling på dom
merområdet til gavn for håndbol
den i Danmark. Det er endvidere 
hensigten, at der samarbejdes på 
andre områder, f.eks. regelfortolk
ning og bedømmelse. Det er hen
sigten, at DGI og DHF i første 
omgang enes om en struktur for 
uddannelse og udvikling på dom
merområdet. DFIF og KFUM orien
teres via referater, og der indkal
des til fælles møder efter behov, 
dog min. en gang om året.

Ny fælles dommer- og 
træneruddannelse

Nedlæggelsen af DRK har 
banet vejen for et nyt initiativ fra 
DHF til en fælles dommer- og 
træneruddannelse, der skal skabe 
en bedre sammenhæng mellem de 
nuværende træner- og dommerud
dannelser. Styrelsemedlem i DFIF, 
Kurt Petersen har siddet med i 
DRK, og han ser positivt på forsla
get.

- Den nye struktur vil blive til

gavn for alle. Dommer- og træner
uddannelsen bliver nu bedre koor
dineret. Det nye forslag opererer 
bl.a. med en dommer- og træner
uddannelse på flere niveauer, og 
arbejder med nye begreber som 
“spil-ledere” og “børnevejledere” , 
der ikke nødvendigvis har gen
nemgået den fulde dommeruddan
nelse, siger Kurt Petersen.

- De lokale dommerudvalg, LD- 
områderne, er således også ophørt 
med at eksistere, men det betyder 
ikke, at DFIF vil komme til at 
mangle dommere i fremtiden. Der 
er intet der tyder på, at samarbej
det om dommerpåsætning ikke 
kommer til at fungere.

Den nye struktur betyder, at det 
fremover vil være DHF og DGI der 
kommer til at præge udviklingen.

- DGI er den store sparrings
partner overfor DHF, og derfor er 
det helt naturligt, at de samarbej
der om udviklingen. DFIF har 
valgt ikke at deltage aktivt i 
udviklingen, fordi vi ikke er store ^  
nok, siger Kurt Petersen. |

Trim og Idrætsmærket uenige
A f John Thrane

orhandlingerne mellem Trim- 
komiteen og Idrætsmærket 
om en fælles organisation er 

brudt sammen. Stridspunkterne har 
været, at Idrætsmærket ønsker For
svaret repræsenteret som en lige
værdig partner i en ny organisation, 
mens Trim-komiteen ikke mener, at 
Forsvaret skal have plads i en ny 
organisations ledelse. Samtidig har 
det ikke været muligt at opnå enig
hed om sammensætningen af en 
bestyrelse.

Kun én organisation
Udgangspunktet var, at Idræt

tens Fællesråd (IF) ønskede én 
organisation for den uorganisere
de idræt. DFIFs generalsekretær 
Svend Møller har ledet forhandlin
gerne i den fælles arbejdsgruppe, 
der skulle fremkomme med et 
oplæg til en ny organisationsstruk
tur.

- Det har ikke været muligt at 
opnå enighed om et fælles oplæg 
til IF om en sammenlægning. 
Trim-komiteen og Idrætsmærket 
har i stedet indsendt hver deres 
forslag til IF, der behandlede 
sagen på et møde den 24. april.
Der ligger sagen nu, og for 
nuværende vil IF vil ikke gøre 
mere, siger Svend Møller. Efter

hvad Firmaidræt erfarer, har DIF 
blokeret for, at Forsvaret bliver 
repræsenteret i en ny organisati
on. Samtidig har DIF meldt ud 
med, at man ikke vil støtte Idræts
mærket længere end frem til 
udgangen af 1996.

Det kan bringe Idrætsmærket i 
klemme økonomisk. Organisatio
nen modtog i 1995 235.000 kr. fra 
IF, fordelt med 100.000 kr. hver fra
DIF og DGI og 35.000 kr. fra DFIF. 3
Forsvaret bidrager med 20.000 kr. pi

DFIF agter ikke at slå hånden &
af Idrætsmærket. g

- DFIF vil fortsat støtte Idræts- 
mærket økonomisk, men ikke med S

CD
mere end vi gør nu, udtaler Svend 
Møller. 5
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •  cn
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Målet er nået
For nogle år siden fik DFIFs 

Uddannelsesudvalg den 
tanke, at hvis fremtiden for 

firmaidrætten skulle sikres, var 
det vigtigt med veluddannede 
ledere og instruktører ude i lan
dets sammenslutninger og kredse. 
Strategien var, at uddannelsesni
veauet skulle højnes, og da der 
også skulle være kvalitet bag, blev 
et af delmålene, at undervisnings
materialerne skulle forbedres, ind
holdet skulle være ajourført og 
designet være i top. Foruden ma
terialerne var målet også, at DFIF 
skulle have egne veluddannede 
instruktører, for at sikre effektive

kurser. Kursisterne skal altid, foru
den et godt samvær, også have en 
masse brugbar viden med hjem 
fra kurserne.

I april måned blev der uddan
net 5 nye røde forbundsinstruk
tører. De har alle gennemgået hele 
DFIFs instruktøruddannelse. 
Første den gule på 60 timer, deref
ter den grønne på ekstra 60 timer 
og derefter 2 x 20 timers kursus, 
hvor der bl.a. er blevet arbejdet 
med anatomi, forebyggelse af 
idrætsskader, kropssprog og 
undervisning.

De fem nye forbundsinstruk
tører er:

Dart: Palle Stenhøj Jørgensen, 
Hillerød Firmasport.
Skydning: Preben Larsen, 
Kalundborg Firma Sport. 
Skydning: Lone Christiansen, 
Vordingborg Firma Sport. 
Kegler: Marita Junker, Sønder
borg Familie og Firma Sport. 
Bowling: Troels Majlandt, 
Struer Firmaidræt. 
Uddannelsesudvalget ønsker 

de nye røde forbundsinstruktører 
tillykke, og udvalget kan samtidig 
love, at med den lyse fremtid, der 
ligger for al uddannelse i Dan
mark, vil udvalget hele tiden 

bestræbe sig på, at tilbyde efter
uddannelseskurser, så både 
instruktører og ledere i DFIF altid 
får deres viden opdateret.

£
æ

CD
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Grøn billardinstruktør

Det går hastigt fremad med uddannelse af
instruktører i DFIF. Mange gule instruktører er 
blevet uddannet, så i fremtiden vil det være 

helt naturligt, at der er veluddannede instruktører i 
alle sammenslutninger, til at varetage instruktioner

Specialfirma for:

45870474

Medaljer 
Emaljeemblemer 
Maskinbroderede emblemer 
Vævede emblemer 
Selvklæbende emblemer 
Blazer emblemer (guldtræk) 
Vimpler Bælter Spænder 
Tørklæder Slips 
Vi fremstiller gerne en gratis rentegning

Rekvirer vor store brochure!

G.K. Pedersen ApS 
Fuglevadsvej 75,2800 Lyngby

DFIFs nye grønne billardinstruktør Jan Olsen, 
Kalundborg (th) og kursusleder Eric Nordholm, 
Svendborg.

for de mange medlemmer i Firmaidrætten.
Når der uddannes gule instruktører følger det 

også, at nogle af disse instruktører ønsker at uddan
ne sig videre i deres idrætsgren, Det har Jan Olsen 
fra Kalundborg Firma Sport gjort, og den 28. april 
blev han uddannet som grøn instruktør i billard.

Hermed har Jan nu gennemgået 120 timers 
uddannelse i billard, og på billard III kurset, der blev 
afviklet i Middelfart den 26.-28. april kunne kursusle
der Eric Nordholm overrække Jan det grønne instruk
tørbevis.
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UNICEF-march 1996
Der er millioner af gode grunde til at 

støtte UNICEFs arbejde, og de er alle 

børn! Gå UNICEF-march den 11. og
12. juni og støt arbejdet for verdens 

børn.

Så er det atter tid til at kritte 
skoene og komme ud og gå 
årets UNICEF-march, som 

Dansk Motions Forbund arrangerer 
for 22. år i træk. Alle deltagere i 
årets UNICEF-march hjælper UNI- 
CEF-komiteen med at samle penge skaffelse af proteser, forårsaget af 
ind til komiteens utallige opgaver. de uhyggeligt mange udlagte land- 

Et særligt stort område er frem- miner verden over. UNICEF har

opgjort, at der er udlagt en landmi
ne for hvert 20. barn i verden, og 80 
% af de tilskadekomne er børn. I 
Cambodia er der udlagt to landmi
ner pr. barn, og mere end 35.000 
børn har fået amputeret lemmer 
som følge af eksploderende landmi
ner.

Sammen med andre humanitære 
organisationer arbejder UNICEF på 
at få landminer forbudt, og behovet 
for økonomisk støtte er enormt. 
DMF har i de 21 år indsamlet 2,5 
mio. kr. til UNICEFs arbejde.

Yderligere oplysninger om de 60 
startsteder landet over den 11. og 
12. juni fås ved henvendelse til 
DFIFs forbundskontor i Nyborg 
eller til UNICEF-march udvalget, 
Jernbanegade 7, 6650 Brørup, tlf.
75 38 12 12.

Åbne stævner 1996/97
Så er det atter tiden for ind
sendelse af tilbud om Åbne 
stævner for den kommende 
vintersæson.

I Landsdel Syd har der i mange 
år været en tradition for afvik
ling af Åbne stævner. Disse bli

ver koordineret, således at man 
undgår sammenfald. Sidste år 
udvidede man for første gang til
budet til at omfatte alle DFIFs 
sammenslutninger, der blev opfor

dret til at indsende tilbud om 
Åbne stævner og deltage i den 
fælles koordinering, der bliver 
foretaget af forbundskonsulent 
Jan Steffensen.

Offentliggøres i Firmaidræt
Alle åbne stævner offentlig

gøres i Firmaidræt i august num
meret, og derudover i Stævneka
lenderen i de følgende numre. Det 
er alle tiders mulighed for på en 
billig og effektiv måde, at få gjort 
opmærksom på jeres Åbne stæv

ner. Hvis I har stævner, hvor I har 
lyst til at se deltagere fra flere 
sammenslutninger rundt om i lan
det, skal I indsende følgende 
oplysninger: Idrætsgren, dato, sid
ste frist for tilmelding, sammen
slutning, tlf. nr. på kontaktperson 
for stævnet. Hvis der intet tlf. nr. S
oplyses, indsættes sammenslut
ningsformandens. Oplysningerne |
indsendes/faxes til:

Jan Steffensen 
Ærtekilen 6 
5492 Vissenbjerg 
Tlf. 64 47 33 17.
Fax. 64 47 33 87.

Ny DFIF-udstilling
DFIF er nu på banen med tre nye udstillings

sæt, og Anette Holmer fra forbundskontoret sid
der på spring for at låne dem ud til kredse- og 
sammenslutninger. Udstillingssættet sendes i de 
to gule containere, der er forsynet med hjul såle
des at tranporten foregår let. Det er også blevet 
endnu lettere at samle udstillingssættet. Plan
cherne sættes op på den blå væg med burre
bånd, og der medfølger en udførlig vejledning.

Er du interesseret i at låne DFIFs nye udstil
lingssæt, skal du henvende dig til Anette Holmer 
på DFIFs forbundskontor, tlf. 65 31 65 60.
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En fejende tornado,
der skaber dynamik i foreningen.
Skaber inspiration,
giver indsigt,
indsigt giver velvære,
velvære giver en dejlig stemning,
som trækker flere folk til
flere bliver flere.
Stemningen sætteri vejret,

niveauet oges 
og flere vil være med.
Uddannelse giver nye instruktører, 
flere instruktører giver lokale grundkurser, 
flere vil være med, 
flere får viden.
Alle bliver bedre.
Samværet stiger, 
en fascinerende tornado

U ddan n e lse  g iv e r  m ed lem m er

Yderligere oplysninger:
Kan fås ved henvendelse til uddannelseskonsulent Jane Have Andersen på tlf. 65 31 65 60.
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Pletskud fra riffelsektionen
En del af skytter
ne fra Randers 
Firma sport, der 
vandt vandre
pokalen for det 
højeste holdgen
nemsnit i hjemme- 
baneskydning. 
Foto. Preben 
Andersen.

Landet
rundt

Det var et pletskud, da for
bundets riffelsektion be
sluttede at puste nyt liv i 

firmaidrættens hjemmebaneskyd
ning. Sidste år deltog 237 skytter, 
og det var en lille tilbagegang i 
forhold til året før. Det ville man 
lave om på, så DFIFs riffelsektio
nen udsatte en vandrepokal til 
den sammenslutning der kunne 
præstere det højeste gennemsnit, 
Det har styrket interessen så 
meget, at der i år har deltaget 364 
individuelle skytter i hjemmeba- 
nenskydningen.

Der har deltaget 15 sammen
slutninger i holdskydningen, og 
man skulle deltage i mindst 10 
skydninger for at resultatet talte i 
konkurrencen.

Det blev Randers Firma Sport 
der løb med vandrepokalen, i et 
utroligt tæt opløb med Holstebro 
Firmaidræt. De 18 skytter fra Ran

ders præsterede et gennemsnit på 
197,73 point i de ti gældende 
skydninger, tæt forfulgt af 27 skyt
ter fra Holstebro med en gennem
snit på 197,60 point.

Der var da også en særdeles 
velfornøjet formand for DFIFs rif
felsektion, Vibeke Sørensen, der 
kunne tage til årsmøde i Randers 
Firma Sport, og overrække den 
flotte vandrepokal.

- Det har virkelig været en for

nøjelse med den store fremgang, 
og jeg håber at endnu flere sam
menslutninger vil melde sig til 
næste sæson. Det skulle der være 
god mulighed for, idet 8 sammen
slutninger ikke kunne deltage i 
holdskydningen, fordi de ikke 
have gennemført de min. 10 skyd
ninger der skulle til for at være 
med, fortæller Vibeke Sørensen.

-jt.

Hæder i Frederikshavn

På generalforsamlingen i Fre
derikshavn Firma klubber 
(FFK) modtog fire ledere 

DFIFs 10 års hæderstegn for deres 
frivillige lederarbejde.

Grethe Jacobsen startede i 
som formand for håndboldudval
get i 1981, og startede i 1986 moti
onsafdelingen op i FFK. Grethe 
overtog i 1992 ledelsen af FFKs 
bladvirksomhed, og sidder med i 
FFKs lov- og fortolkningsudvalg. 
Hun modtog i 1989 Sparekassen 
Nordjyllands Rejselegat.

Ivan Bjærge blev i 1983 valgt 
til kassererposten i FFK, en post 
han grundet sit civile arbejde måt
te forlade efter tre år. Han gik der
efter ind som leder af afdelingen 
for Anden Idræt i FFK, der havde 
Idrætsmærket, dart, billard og 
svømning under sig. I 1991 blev 
afdelingen delt, og Ivan gik med 
over i FFKs aktivitetsafdeling.

Ivan er medlem af DFIFs aktivi
tetsudvalg, og er en meget benyt
tet instruktør i square dance. Ivan 
modtog i 1987 Sparekassen Nord
jyllands Rejselegat, og i 1991 Sam
virkende Sparekassers idrætspris.

Tommy Hansens store inter
esse er badminton, og det førte 
ham i 1983 ind i badmintonudval
get i FFK. I 1989 blev han valgt til 
formandsposten i udvalget, og 
blev her i fire år frem til 1993.1 
1992 blev Tommy medlem af hal
udvalget. Han modtog i 1992 Spa
rekassen Nordjyllands Rejselegat.

Leif Knudsen har siden 1983 
deltaget i en lang række af FFKs 
udvalg og afdelinger. Fra 1983-89 
deltog han i udgivelse af FFKs 
blad, de sidste tre år som redak
tør. Siden 1986 har Leif været 
FFKs repæsentant i Nordjyllands 
Amtskreds, og fra 1992 som for
mand for FFKs motionsudvalg og

kredsens idrætsudvalg. Fra 1989 
til 1993 havde Leif sæde i DFIFs 
badmintonsektion, og i 1994 mod
tog han Sparekassen Nordjyllands 
Rejselegat.

Hæderstegnene blev overrakt 
af DFIFs styrelsesmedlem Tonny 
B. Andersen, Randers.

Brønderslev Firma Sport 
og DFIFs Nordjyllands Amtskreds 

byder hele familien velkommen til 
Multiidrætsdage i Brønderslev.

Successen med at kombinere 
kredsstævner med aktiviteter for 
hele familien gentages nu igen 
den 8.-9. juni. Du kan f.eks. lære at 
spille kroket, friesbee-golf, tæppe
curling eller blot tage en tur i den 
store hoppeborg. Lørdag aften er 
naturligvis aftenfest. Yderligere 
information om Multiidrætsdagene 
fås ved henvendelse til Brønder
slev Firma Sport, tlf. 98 82 39 40.
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Pokalerne videregivetKort nyt
Aftale om udefodbold

Aftalen om udefodbold mellem 
Dansk Fodbolddommer-Union 
(DFU) og DFIF, KFUMs Idrætsfor
bund og DGI er underskrevet. 
Aftalen er gældende for perioden 
fra 1996-1999, og fastlægger dom
merhonorar, km. godtgørelse og 
alt vedr. dommersamarbejde.

I aftalen er også fastlagt, at de 
tre idrætsorganisationer yder et 
fast årligt tilskud til DFU på
125.000 kr, der bl.a. skal bruges til 
rekruttering og uddannelse af nye 
dommere, efteruddannelse og 
informations- og oplysningskam
pagner som skal afhjælpe proble
mer omkring fysisk og psykisk 
vold.

Da DFIF den 20. januar 1996 
fejrede 50 års jubilæet med recep
tion og gallafest, modtog forbun
det to pokaler fra de københavn
ske firmaidrætsunioner, Lyngby- 
Tårbæk Firmaidræts Union (LTFU) 
og Københavns Firma Idræts Uni
on (KFIU).

Styrelsen har nu bestemt poka
lernes videre skæbne. Pokalen fra 
KFIU er overdraget til aktivitets
udvalget, der har bestemt at 
uddele pokalen til en person eller 
en sammenslutning, en lands
kreds eller kreds, der har gjort en 
ekstraordinær indsats for at frem
me udbredelse af AU-relaterede 
aktiviteter. Pokalen overrækkes på 
den udvalgtes generalforsamling i 
første kvartal.

Pokalen fra LTFU er overdraget 
Idrætsudvalget, der skal udarbej
de statutter for pokalens uddeling 
på idrætsårsmøderne i april, første 
gang i 1997.

På kunstjagt for DFIF
Styrelsen har bestemt, at pen

gegaven fra kredse og sammen
slutninger skal anvendes til en ny 
“Agerbæks Ærespokal” . Der skal 
indkøbes en “vandrepokal” i form 
af et kunstværk med tilhørende 
miniaturekopier, der skal være til 
ejendom når kunstværket afleve
res. Der er sat kompetente folk på 
opgaven med at finde et passende 
kunstværk: Gen. sekretær Svend 
Møller og formand Tage Carlsen.

Resultater Tour de Pedal 1996
Sammenslutning Uqe 18 Uge 19 Uge 20 Uge 21 Uge 22 Ialt 1996 Ialt 1995
Brønderslev 658 721 1379 4989
Aabenraa 51 100 151 194
Sønderborg 70 70 438
Hjørring 508 223 731 2782
Skælskør 2 3 53 76 147
Ikast 142 197 339 823
Struer 36 36 NY
Grindsted 1429 3260 4689 12929
Varde 1 95! 484 679 2375
Aulum 28 28 157
Ringkøbing 449 1129 1578 5708
Odder 20 70 90 191
Korsør 226: 226 662
Ringsted 79 79 658
Fredericia 7 7 40
Bov 42 45 87 234
Bramming 217 602 819 2732
Nyborg 2 1 l 1 5 36 78
Sæby 584 584 1907
Glejbjerg 178 178 NY
Hirtshals 20: 39 59 162
STØFI 703i 1990 2693 11076

Familieferie 
med DFIF
Der er flere ledige pladser 

på DFIFs Aktive Familieu

ge i uge 30 på Bjerringbro 

højskole. For yderligere 

information og tilmelding 

kontakt Birte Westing 

eller Bo Isaksen på DFIFs 

forbundskontor i Nyborg. 

Tlf. 65 31 65 60.
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Kursus i DFIFs EDB-program
Målgruppe: Kurset henvender sig til alle, der 
ønsker et grundlæggende kendskab til DFIFs 
EDB-program.
Indhold:
• Generelt kendskab til Concorde XAL
• Kontoplaner
• Registrering af medlemmer
• Kontingentopkrævning
• Finansadministration
• Planlægning af stævner
Tid og sted: Den 5.-6. okt. og 26.-27. okt. kl. 10.30 
lørdag til 15.45 søndag i Nyborg.
Kursuspris: Kr. 1.600 der omfatter undervisning, 
materialer, forplejning og ophold for hele kurset. 
Tilmelding og yderligere information hos IT-konsu- 
lent Steen Storland, DFIF.

Få motionscenter på din arbejdsplads 
• uden investering

Professionelt træningsudstyr og instruktør
uddannelse indgår i totalløsningen.

Ring eller skriv etter yderligere information:

TEAM HYLDAHL A/S
Kettingvej 33 

8462 Harlev J.
Tlf. 86 94 1611



Navne
Nye formænd
Ny formand i Odense

På FKS-Odenses rep.-møde den 
12. marts blev Lena Staszak valgt 
til formand for sammenslutningen. 
Lena afløste Jørgen Hansen der 
ikke ønskede genvalg, men nu er 
formand for halbestyrelsen i FKS- 
Odense. Lena har i mange år været 
formand for FKS-Odenses bowling
udvalg, og hun var primus motor, 
da DFIF i 1987 fik bowling med på 
DFIFs landsstævneprogram. Lena 
var således formand for DFIFs 
bowlingsektion i perioden fra 1987 
til 1994. Lena Staszak har overtaget 
formandsposten for en særdeles 
aktiv sammenslutning, der kan 
fremvise en medlemsfremgang på 
ikke mindre end 19 % eller ialt 1522 
aktivitetsmedlemmer.

Tronskifte i Aalborg
Det var en epoke der sluttede, 

da Egon Sørensen, formand for 
Aalborg Firmasport gennem 18 år, 
takkede af som formand på rep.- 
mødet i AAFS i februar. Afløseren

stod klar i form af næstformand 
Verner Sørensen, der blev valgt 
uden modkandidater. Verner sad i 
perioden 1988-92 i DFIFs forbunds
styrelse, og hans første opgave som 
formand var en afskeds- og takke
tale til Egon for hans store indsats 
for firmasporten i Aalborg. Egon 
Sørensen er dog ikke helt tabt for 
firmasporten i Aalborg. Han sidder 
stadig med i lystfiskerudvalget.

I forreste geled
Næstformand i Silkeborg Firma

sport, Sten Nørup, rykkede frem i 
forreste geled ved generalforsam
lingen i Silkeborg Firmasport den 
11. april. Den mangeårige formand 
Lars Henriksen stoppede efter 
eget valg. Formand for fodboldud
valget blev Jan Peter Nielsen.

Omrokering i DMF
Dansk Motionsforbund har på 

repræsentantskabsmødet den 9. 
marts i Nykøbing Mors valgt Bjar
ne Vest til ny formand. Bjarne 
afløser Henning Olsen, der har 
været formand for DMF i 4 år.

Vibeke Kjestrup, Odense gik fra 
næstformandsposten til kasserer
posten, og ny næstformand Klaus 
Nielsen, Bramming.

Hæder i Hjørring
På Hjørring Firma Sports (HFS) 

rep.-møde den 7. marts modtog to 
ledere DFIFs 10 års hæderstegn.

Per Svenningen startede i 
HFS som medlem af fodboldudval
get i 1984. I 1988 startede han 
dart op i HFS og fik sæde i besty
relsen. Per er nu formand for fod
boldudvalget og formand for Nord
jyllands Amtskreds’ dartudvalg. 
Per er desuden altid klar med en 
hjælpende hånd, når HFS arrange
rer Tour de Pedal.

Peter Christiansen har været 
med i HFS siden 1983, som med
lem af fodboldudvalget. I perioden 
1987-90 var han formand for fod
boldudvalget.

Begge de to Hjørring-ledere 
har tidligere modtaget Ole Jør
gensens Mindepokal, der er den 
største hæder i HFS.

Hæderstegnene blev overrakt 
af DFIFs styrelsesmedlem Tonny 
B. Andersen, Randers.

m m
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Dansk Fitmaidrætsforbund

Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg

Tlf. 65 31 65 60 
Fax. 65 30 14 26 
Ekspedition:
Man.-torsdag kl. 8.00- 
15.30 Fredag kl. 8.00-15.00

Generalsekretær
Svend Møller 
Cedervænget 14 
5700 Svendborg 
Tlf. 62 22 57 33 
Mobiltlf. 40 13 87 33

Styrelsen:
Formand Tage Carlsen 
Heboltoft 12 
6950 Ringkøbing 
Tlf. 97 32 55 20 
Fax. 97 32 54 58 
Mobiltlf. 40 98 65 60

Næstformand Jørn Godt 
Schultzvej 5 
6091 Bjert 
Tlf. 75 57 23 22

Tonny B. Andersen 
Myr dals vej 32 
8900 Randers 
Tlf. 86 40 52 42

Kurt Petersen 
Lumbyesvej 12 
4200 Slagelse 
Tlf. 53 52 75 35 
Mobiltlf. 40 45 78 59

Peder Bisgaard 
Kighusvænget 21 
3400 Hillerød 
Tlf. 42 26 96 43

Redaktør
John Thrane 
Capellavænget 12 
5210 Odense NV 
Tlf. 66 16 08 88 
Mobiltlf. 40 76 11 05

Uddannelseskonsulent
Jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 
Tlf. 65 31 72 53 
Mobiltlf. 40 45 78 62

Aktivitetskonsulenter:
Bo Isaksen 
Vestergade 3 
5881 Skårup 
Tlf. 62 23 14 33 
Mobiltlf. 40 45 78 61

Steffen Røjskjær 
Zahrtmannsvej 32 
5230 Odense M 
Tlf. 65 90 75 38 
Mobiltlf. 40 45 78 60

Informations
teknologikonsulent
Steen Storland 
Blankenborgvej 8 
5800 Nyborg 
Biltlf. 40 16 85 60

Forbundskonsulenter:
Jørgen Rasmussen 
Lovvej 10, Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 53 76 16 35 
Fax. 53 76 03 35 
Mobiltlf. 40 45 78 65

Sannie Kalkerup 
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig

Tlf. 53 42 83 84 
Fax. 53 42 84 41 
Mobiltlf. 40 45 78 63

Jan Steffensen 
Ærtekilen 6 
5492 Vissenbjerg 
Tlf. 64 47 33 17 
Fax. 64 47 33 87 
Mobiltlf. 40 33 99 20

Torben Laursen 
GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 74 63 25 15 
Fax. 74 63 25 14 
Mobiltlf. 40 45 78 64

Jan Grumstrup 
Banegårdsvej 27 
9500 Hobro 
Tlf. 98 51 01 01 
Fax. 98 52 02 35 
Mobiltlf. 40 33 98 32

Henning H. Jensen 
Humleballe 10, Søvind 
8700 Horsens 
Tlf. 75 65 91 09 
Fax. 75 65 93 96 
Mobiltlf. 40 33 99 21

3►V
3
3
a
æ

§0)

CO
COCT>

cn

19

N
avn

e fra firm
aidræ

tten
s verden



Idræ
t: P

etan
qu

e-tu
rn

erin
g på F

yn

Postbesørget blad
57237
7007 (FAC)

Fandens også - den løber for 
langt! Vi er til petanque- 
stævne i Middelfart, og selv

om man må tænke sig til det varme 
sydlandske vejr, kan det filurlige 
franske kuglespil nok sætte sinde
ne i kog. Spillerne går koncentreret 
til sagen, og spændende kampe er 
der nok af, men ellers foregår alt i 
en fordragelig atmosfære. Man for
nemmer hurtigt, at mange af spil
lerne kender hinanden og hygger 
sig med spillet på de otte fine 
baner ved siden af Middelfart Fir
masports klubhus.

Propaganda for petanque
Stævnet er det andet i Fyn-Tou- 

ren, en serie på 7 petanque-stæv-(O
® ner, der vil bringe spillerne rundt i 

^5 de 7 fynske byer hvor firmaidræt- 
| ten er repræsenteret.

- Og det er netop ideen med 
Fyn-Tour. Det gælder om at komme 
rundt i forskellige byer, spille 
petanque og lave PR for spillet, for
tæller Axel Reinholt fra Vestfyns 
Firmaidræt i Assens, der er initia
tivtager og stævneleder i Fyn-Tou- 
ren.

- Med stævnerne får vi præsen
teret petanque-sporten i de byer 
hvor de er ved at få lavet baner. I 
Nyborg, Fåborg og Ringe er man 
først nu på vej til at starte petan
que op, så Fyn-Touren hjælper dem 
til at komme igang, siger Axel 
Reinholt, der ikke er bange for at 
kalde Fyn-Touren en succes allere- 

B de efter de to første stævner. Han 
a  havde regnet med omkring 20 spil- 
tø lere, men til det første stævne kom 
g  der 33, o g i Middelfart var der 35 

med.
S Spillerne bliver delt op i puljer,
CO o
o  sa alle er garanteret tre kampe, og 
^  pulje vinderne går videre i cupkam-
cj! pe. Man får point efter placeringen

20

Rundt på Fyn

Målebåndet blev brugt flittigt når pointene skulle fordeles ved petanque- 
stævnet i Middelfart, der var det andet i Fyn-Tour serien på 7 stævner.

Tekst & foto. John Thrane

i puljen, og pointene tages med til 
næste stævne, så der kåres en vin
der efter alle 7 stævner.

Målebåndet er med
Det første stævne i Fyn-Tour 

blev spillet i Assens den 4. maj, 
hvor den nystartede petanque- 
afdeling i Vestfyns Firmaidræt tog 
imod. Man havde lånt cindersba- 
nerne ved fodboldbanerne, fordi

Fyn - Tour 96
Der spilles 7 forskellige byer 
Assens den 4. maj 
Middelfart den 11. maj 
Svendborg den 25. maj 
Fåborg den 1. juni 
Ringe den 17. august 
Nyborg den 24. august 
Odense den 7. september

man endnu ikke har egne petan- 
quebaner.

- Vi er ved at få lavet 5-6 baner 
ude i skovanlægget i nærheden af 
Vestfyns Bryggeri. De er klar om 2- 
3 uger, og stedet er helt perfekt til 
petanque. Banerne ligger ved 
siden af en legeplads, og der kom
mer mange folk i skovanlægget, så 
vi regner med at trække flere med
lemmer til, fortæller Bente og Jør
gen Madsen fra Assens. De 
begyndte med petanque-spillet i 
Vestfyns Firmaidræt sidste år.

- Vi har kørt på campingferie i 
Frankrig i over 15 år, og har tit 
stået og betragtet franskmændene 
når de spillede. Vi har da også grint 
lidt, når de gik rundt med målebån
det for at afgøre hvilke kugler der 
lå nærmest grisen. Nu er vi selv 
blevet bidt af petanque og har købt 
et målebånd, griner de.


